
Město Zruč nad Sázavou 
                    odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Tel.: 327 531 329        E-mail: kultura@mesto-zruc.cz Číslo účtu:0443549369/0800 

Internet: www.mesto-zruc.cz                          IČ: 00236667 DIČ: CZ 00236667 

 

 

  Provozní řád dětského dopravního hřiště 

Zruč nad Sázavou 
 

 

Místo: 5. května, (Okružní), č. p. 401, 285 22 Zruč nad Sázavou, areál školní jídelny 

Majitel a správce: Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Kontakt: telefon 327 531 194, e-mail infocentrum@mesto-zruc.cz 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Provozní řád objektu dětského dopravního hřiště (DDH) 5. května Zruč nad Sázavou upravuje povinnosti 

správce a uživatelů objektu a návštěvníků objektu. 

2. Správce objektu zajistí jeho vyvěšení na vyhrazeném místě, vstupem do objektu všichni zainteresovaní 

(uživatelé i nájemníci) jsou srozuměni s provozním řádem. 

 

II. Vstup do objektu 

1. Vstup je zdarma. 

2. Do objektu je možno vstupovat vchodem z ulice 5. května a vchodem z ulice Okružní. 

3. Pro vstup účastníků dalších akcí pořádaných v objektu platí provozní řád školní jídelny a provozní řád 

dětského hřiště. 

4. Vstup na hřiště je na vlastní nebezpečí. Rodiče dětí do 3 let musí mít děti při pobytu na DDH neustále pod 

dohledem. 

5. Návštěvník může při návštěvě DDH použít vlastní vhodný dopravní prostředek (ne motorový) a vlastní 

přilbu. Vždy pouze v případě, že neprobíhá organizované půjčování šlapacích kár. 

7. Na dopravním hřišti nesmí být více než 10 účastníku silničního provozu 

8. Pokud probíhá půjčování šlapacích kár, každý půjčitel je povinen dbát nařízení zástupců provozovatele a 

mít na hlavě ochranou helmu. Přilba musí být sejmuta při používání herních prvků na sousedícím dětském 

hřišti z důvodu rizik zachycení v otvorech, které nejsou na velikosti přilby konstruovány.  

 

III. Pobyt v objektu 

V objektu DDH smí pobývat: 

1. Správce, další zaměstnanci a zástupci jejich nadřízené složky po dobu provozní doby. 

2. Návštěvníci, kteří v prostorách DDH absolvují výuku a praktický výcvik pravidel provozu na pozemních 

komunikacích a zásad bezpečné chůze a jízdy spolu s doprovodem nebo samostatně, a to v rozsahu daném 

harmonogramem (provozní dobou) činnosti dopravního hřiště. 

3. Osoby, které v objektu vykonávají se souhlasem správce kontrolní nebo dočasné údržbářské práce. 

4. Vstup dětí, v době pro veřejnost, ve věku do 10 let je možný jen v doprovodu osoby starší 18-ti let. 

 

 

IV. Vybavení dětského DDH 

Jednotlivé dětské dopravní prostředky jsou určeny pro děti od 3 let a do maximální hmotnosti dle tabulky. 

 

 

 

 Vybavení nosnost-kg věk 

1. Berg Monaco AF Prof – autíčko 130 5+ 

2. Berg Sun-Light F – autíčko 70 3 až 8 

3. Berg Sun-Rise AF – autíčko 130 4 až 12 

mailto:infocentrum@mesto-zruc.cz


Město Zruč nad Sázavou 
                    odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Tel.: 327 531 329        E-mail: kultura@mesto-zruc.cz Číslo účtu:0443549369/0800 

Internet: www.mesto-zruc.cz                          IČ: 00236667 DIČ: CZ 00236667 

4. Motokára Berg XL modrá 70 5+ 

5. Motokára Berg XL žlutá 70 5+ 

6. Berg Clipper - dvoumístné autíčko 250 18+ / 3+ 

7. Berg Buddy Orange 50 3+ 

8. Berg Jeep Junior 50 3+ 

 

 

V. Ceník za  půjčování vybavení dětského hřiště 

šlapací autíčko jednomístné 30 Kč / 20 minut 

šlapací autíčko dvoumístné  40 Kč / 20 minut 

 

Záloha za půjčené věci se nevybírá. Vypůjčitel za použití vypůjčených věcí zaplatí předem půjčovné za 20 

minut výpůjčky podle ceníku v bodě V. Správce zaznamená výpůjčku na pokladně a na požádání vydá do-

klad.  

V případě překročení jízdní doby o již zaplacený čas bude provedeno vyrovnání na skutečnou cenu výpůjč-

ky se započtením 50% výpůjční ceny za každých dalších započatých 10 minut výpůjční doby.  

 

VI. Provozní doba pro půjčování šlapacích autíček dětského dopravního hřiště 

Květen – červen  PO, ST, PÁ  15:30 – 18:00 

     SO, NE  10:00 – 12:00, 15:00 – 18:00 

Červenec – srpen  PO – NE  10:00 – 12:00, 15:00 – 18:00 

Září     PO, ST, PÁ  15:30 – 18:00 

     SO, NE  10:00 – 12:00, 15:00 – 18:00 

      

VII. Provozní doba dětského dopravního hřiště pro veřejnost: 

V době kdy není provozní doba pro půjčování šlapacích autíček, je možné navštívit dětské dopravní 

hřiště se svým vlastním dopravním prostředkem (koloběžka, kolo, tříkolka, in-line brusle,…) 

Provozní doba pro veřejnost: 

1. dubna – 15. září     8:00 – 20:00 

16. září – 30. října a 1. března – 31. března  9:00 – 18:00 

1. listopadu – 28. února    9:00 – 16:00  

 

Organizované skupiny mají v tomto období přístup po domluvě s Odborem kultury, školství a sportu MěÚ, 

kontakt 327 531 194, infocentrum@mesto-zruc.cz.  

 

VIII. Povinnosti všech zaměstnanců a návštěvníků objektu 

Všichni zaměstnanci a návštěvníci v objektu jsou povinni: 

- dodržovat zákaz kouření, zákaz požívání alkoholu nebo jiných omamných látek, 

- dodržovat předpisy a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, zásady bezpečného chování 

 a ve všech prostorách areálu, 

- chovat se tak, aby nezpůsobili vznik požáru, 

- při zjištění požáru neprodleně požár ohlásit správci objektu, v jeho nepřítomnosti ohlašovně na tel. 150 

nebo 112, 

- v průběhu výuky a výcviku důsledně dbát všech pokynů a příkazů instruktora, pedagogického pracovníka 

doprovázejícího děti a respektovat místní nařízení, 

- za bezpečnost dětí, které v objektu absolvují systematický výcvik, zodpovídá pedagogický pracovník, který 

děti doprovází - za děti, které navštíví dopravní hřiště za účelem samostatného nepravidelného výcviku (ve-

řejnost) jsou odpovědni rodiče, 

- návštěvník, který je svědkem úmyslného poškozování zařízení DDH, oznámí tuto skutečnost městské po-

licii na telefon 724 102 231. 

- zákaz vstupu do prostoru hřiště mimo vyhrazenou dobu 

mailto:infocentrum@mesto-zruc.cz


Město Zruč nad Sázavou 
                    odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Tel.: 327 531 329        E-mail: kultura@mesto-zruc.cz Číslo účtu:0443549369/0800 

Internet: www.mesto-zruc.cz                          IČ: 00236667 DIČ: CZ 00236667 

- zákaz přinášet či vhazovat cizí předměty na plochu hřiště   

- zákaz používání ostrých a skleněných předmětů (např. láhve, nůž, injekční 

  stříkačky, a pod.) 

 

IX. Všeobecné zásady užívání DDH 

- udržovat pořádek na toaletách a v případných dalších místnostech sloužících k hygieně ve smyslu zásad 

slušného chování 

- případné závady zdravotechniky ohlásit správci objektu 

- nevodit a nedovolit vstup psů do prostoru DDH 

- nepoškozovat dopravní značky a signalizaci 

- nelézt po stromech a lámat větve 

- nelézt přes plot, nepodlézat plot a nepoškozovat jej 

- nepoškozovat ostatní zařízení a předměty umístěné na DDH 

- při jízdě nevrážet úmyslně do spolujezdce a ani nijak nepoškozovat dopravní prostředek 

- vypůjčené dopravní prostředky není možno bez souhlasu odboru KŠS vyvážet mimo DDH 

- všichni návštěvníci mladší 18-let musí mít na hlavě přilbu, která splňuje schválené parametry   

k užívání 

- účastníci provozu na DDH jsou povinni respektovat dopravní značení a dopravní předpisy 

- zákaz používání hřiště za snížené viditelnosti, pokud je povrch mokrý, kluzký nebo namrzlý  

- při porušení řádu, nebo nevhodném chování, může správce osobu vykázat z DDH bez nároku na vrácení 

vstupného 

- každý úraz je nutno nahlásit správci objektu, který zajistí ošetření, nebo odvoz na potřebné ošetření. 

 

 

Hasiči Záchranná služba Policie Městská policie Tísňové volání / 

SOS 

150 155 158 724 102 231 112 
 

 

 

 

Dopravní hřiště je udržováno a kontrolováno dle požadavků platné legislativy. 

 

 

Tento Návštěvní řád dětského dopravního hřiště byl schválen dne 25.3. 2024, usnesením číslo 

515/38/RM/2024.      

 

 

 

……………………. 

Mgr. Martin Hujer 

starosta města 

            


